
qp t' I Ú U n l á W

HZSUX00872SM

". HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR
xgj;' !ÍSTECKĚHO KRAJE
' - á -'"" " Uzemní odbor Zatec
'.,, " "' " Chmelařské náměstí 347

""-"' 43801 Zatec

HP-Pelzer s.r.o.
Pod Kyjovem 349/18
Radčice
322 00 Plzeň

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J.
HSUL- 576-1/ŽA-2020

VYŘIZUJE/KONTAKT ŽATEC
29.1.2020

PROTOKOL O KONTROLE

dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně provedené podle § 26 odst. 2 písm. b), §
31 odst. 1 písm. a) a § 35 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o požární ochraně") a § 45 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve
znění vyhlášky č. 221/2014 Sb. (dále jen ,,vyhláška o požární prevenci ") a § 1 odst. 1 a § 2 zákona č.
255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb.

KontrolnI orgán: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje,
rUzemní odbor Zatec

Chmelařské náměstí 347
43801 Zatec

Kontrolovaná osobz: HP-Pelzer s.r.o.
Pod Kyjovem 349/18
Radčice
322 00 Plzeň
lČ:

Kontrojující:

Místo a datum
fyzické kontroly:

vedoucí kontrolní skupiny - mjr. Ing. Pavla Plevková
OEČ: 789950,
členka kontrolní skupiny - nprap. Zuzana Gakschová
OEČ 790722.
členka kontrolní skupiny - nprap. Jiřina Bešíková
OEČ 789732.

HP-Pelzer s.r.o. - odštěpný závod Zatec
skladová hala v bývalém areálu Šroubárna Zatec
Purkyněho 1161

-438 01 Zatec (dále jen ,,skladová hala")

dne 20.01.2020 od 9:00 hodin.

strana 1/6

HZSUX00872SM



HSUL- 576-1/ŽA-2020 HZSUX00872SM

Povinná osoba:

Předmět kontroly:

Lukáš Tenk, technik požární ochrany v oboru požární ochrany, číslo osvědčení
Z-TPO-20/2018 (dále jen ,,TPO")

viz ,,KontrolnI zjištění".

1. PRŮBĚH KONTROLY

1.1 Zahájení kontroly
Tematická kontrola byla zahájena dle § 5 odst. 2 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontro|ní
řád) ve znění zákona č. 183/2017 Sb. předložením pověření příslušnic Hasičského záchranného sboru
Ústeckého kraje:

· mjr. Ing. Pavla Plevková, číslo pověřeni 68/2015,
· nprap. Zuzana Gakschová, číslo pověření 71/2015.
· nprap. Jiřina Bešíková, číslo pověření 80/2015.

Při zahájeni kontroly na místě byly určeny k předkládáni dokumentace a podáváni informaci tyto osoby:

1.2 Údaje o kontrolované osobě

Dle výpisu z obchodního rejstříku na https://or.justice.cz ze dne 20.01.2020, vedeného Krajským soudem
v Plzni, oddíl C, vložka 25618, kontrolovaná osoba vznikla a byla zapsána dne 09.10.1991.

Kontrolovaná osoba provozuje své činnosti ve skladové hale na základě smlouvy o nájmu nebytových
prostor s vlastníkem objektu
Předmětem nájmu jsou nebytové prostory (budova bez Cp. nebo ev.č. stavba pro výrobu a skladování)
v objektu na p p č 4992/1, katastrální území Žatec, o celkové výměře 7000 m' + šatny a soc zařízení,
ze dne 31.12.2013.

Skladová hala je přízemní, nepodsklepená. Dle ústního sděleni se ve skladové
hale prováděla výroba kovových výrobků (např. hřebíky, šrouby, závlačky a ostatní spojovací materiály)
včetně jejich skladování a následné expedice. Skladová hala vystavěna v 70. letech minulého století, v
tehdejší době před nabytím účinnosti norem na úseku požární bezpečnosti staveb nebyla dokumentace -
požárně bezpečnostní řešení (dřive technická zpráva požární ochrany) vyžadována. V současné době
skladová hala slouží ke skladování materiálu pro automobilový průmysl (např. textilie, díly na bázi plastu),
které se skladují v kovových nebo plastových bednách. Tyto bedny stojí na dřevěných paletách. V části
skladovací haly se nachází expedice, kde se provádí zabaleni, polepení a tříděnL Skladová hala není
vytápěna, pouze pracoviště expedice je vytápěno přenosnými elektrickými přímotopy.

Předmětem kontroly byly činnosti provozované v celé skladové hale.

2. KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ

2.1 Dokumentace o začleněni podle míry požárního nebezpečí
Byla předložena dokumentace o začlenění do kategorie činnosti podle miry požárního nebezpečí podle §
4 zákona o požární ochraně, zpracoval TPO, ze dne 01.06.2019, poslední aktualizace provedena
20.01.2020. Dokumentace požární ochrany byla schválena na základě
plné moci ze dne 22.10.2019. Z předložené dokumentace vyplývá, že na vybraném pracovišti - skladová
hala je provozovaná činnost se zvýšeným požárním nebezpečím:

strana 2/6



--i3 ..._- 576-1/ŽA-2020 'zsj.:.)(j ',' " ' ' " "'

- dle § 4 odst. 2 písm. j) zákona o požární ochraně - u kterých nejsou běžné podmínky pro
zásah (v návaznosti na § 18 vyhlášky o požární prevenci je přiřazena charakteristika dle písm.
b) tj. v prostorách a zařIzeních, kde by vstup nebo činnost jednotky požární ochrany bez
upozornění na zvláštní nebezpečí nebo postup hašení znamenal ohrožení zdraví a životů
hasičů).

V době kontroly bez nedostatků.

2.1.1 Dokumentace (kolaudační rozhodnutí - souhlas)

Nebyl předložen doklad vztahujÍcÍ se k zabezpečení požární ochrany skladové haly (např. kolaudační
rozhodnutí, kolaudační souhlas nebo jiná obdobná dokumentace, kterou byla stavba uvedena do
provozu) prokazující, že skladová hala plastových výrobků (např. textilie, díly na bázi plastu) byla v době
kontroly užívána k účelu, ke kterému byla stavba povolena.

Shledané porušení zákona: Nebyla dodržena povinnost stanovená v § 5 odst. 1 písm. f) zákona o
požární ochraně.

Na základě uvedené skutečnosti vzniklo orgánu státního požárního dozoru podezření z porušení
stavebních předpisů, a proto bude toto zjištěni oznámeno v souladu s § 25 odst. 4 kontrolního řádu
místně přIslušnému stavebnímu úřadu k řešení.

2.2 Zpracování další předepsané dokumentace požární ochrany, její vedení a plněni podmínek
požární bezpečnosti v ní stanovených

Podmínky požární bezpečnosti jsou zapracovány do příslušné dokumentace požární ochrany. Při
kontrole bylo požadováno předložení této dokumentace:

2.2.1 Požární řád (dále jen ,,PŘ")

Byl předložen PŘ včetně přílohy Č.1 pro činnost provozovanou ve skladu Šroubárna, zpracoval TPO,
01.06.2019, poslední aktualizace byla provedena dne 20.01.2020, schválil pan Ing. Čeněk Lamač na
základě plné moci ze dne 22.10.2019. PŘ byl vyvěšen na přístupném a viditelném místě. V době
kontroly bez nedostatků.

2.2.2 Požární poplachové směrnice (dále jen ,,PPS")

Byly předloženy PPS pro činnost provozovanou ve skladu Šroubárna, zpracovala odborně způsobilá
osoba v oboru požární ochrany pan Miroslav Dolanský, číslo osvědčení Z-OZO-45/2015, dne
03.09.2018, schválené . PPS byly vyvěšeny na přístupném a viditelném
místě. V době kontroly bez nedostatků.

2.3 Vybavení a doklady o kontrole provozuschopnosti věcných prostředků požární ochrany a
požárně bezpečnostních zařízení

Namátkově byly prověřeny doklady o kontrole věcných prostředků požární ochrany a doklady o kontrole
provozuschopnosti těchto požárně bezpečnostních zařízení:

2.3.1 Přenosné hasicí přístroje (dále jen ,,PHP")

Doložen doklad o kontrole PHP instalovaných ve skladové hale (25 ks), kontrola provedena dne
31.05.2019 společností z výsledku kontroly vyplývá, že php
vyhovují. Namátkově byl prověřen PHP - výrobní číslo 20297 rok výroby 2008 a výrobní číslo 8197 rok
výroby 2009 umístěné ve skladové hale. V době kontroly bez nedostatků.

strana 3/6



HSUL- 576-1/ŽA-2020

2.3.2 Vnitřní požární vodovod včetně nástěnných hydrantů

Doložen doklad o kontrole provozuschopnosti vnitřního požárního vodovodu včetně nástěnných
hydrantů (8 ks) instalovaných ve skladové hale. Kontrola provozuschopnosti byla provedena dne
31.05.2019 společností Z výsledku kontroly vyplývá, že
uvedené zařízení je provozuschopné. V době kontroly bez nedostatků.

2.3.3 Nezavodněné potrubí

Doložen doklad o kontrole provozuschopnosti nezavodněného potrubí (4 ks) instalovaných na skladové
hale. Kontrola provozuschopnosti byla provedena dne 22.11.2019

Z výsledku kontroly vyplývá, že uvedené zařízení je provozuschopné.
V době kontroly bez nedostatků.

2.4 Preventivní požární hlídky, dokumentace o odborné přípravě v nich zařazených
zaměstnanců

2.4.1 Dokumentace o provedené odborné připravě preventivních požárních hlídek

Byl předložen záznam o odborné přípravě preventivních požárních hlídek, namátkově byla prověřena
odborná příprava který absolvoval poslední odbornou přípravu dne
26.09.2019 a který absolvoval poslední odbornou přípravu dne 24.01.2019, školil
TPO. V době kontroly bez nedostatků.

2.5 Stav a úroveň zabezpečení požární ochrany při provozovaných činnostech - zda objekty a
technická zařízení, jejich provoz a údržba vyhovuji požadavkům předpisů o požární ochraně
a stanoveným podmínkám požární bezpečnosti

Namátkově byly prověřeny revize těchto zařízení

2.5.1 Revize elektrického zařízení

Byl předložen doklad o provedené revizi elektrického zařízení - zpráva o revizi elektrické instalace,
revidovaný objekt - Šroubárna - bývalá výrobní hala - Elektroinstalace osvětlení. Předmětem
pravidelné revize byla elektrická instalace osvětlení v prostoru bývalé výrobní haly Šroubárna - Zatec,
která je využívána jako skladovací prostor. Revize byla provedena ve dnech 08.12. - 11.12.2019
revizním technikem . 12/19ELINS13. V době kontroly bez
nedostatků.

2.5.2 Revize elektrického zařízenÍ

Byl předložen doklad o provedené revizi elektrického zařízení - zpráva o revizi elektrické instalace,
revidovaný objekt - Šroubárna - PřÍs|ušenství haly. Předmětem pravidelné revize byla elektrická
instalace v prostoru přÍs|ušenství haly v bývalé výrobni hale závodu Šroubárna - Zatec, která je
v současné době využívána jako skladové prostory. Revize byla provedena ve dnech 08.12. -
11.12.2019 revizním technikem - viz doklad č, 12/19ELINS13. V době
kontroly bez nedostatků.

2.5.3 Revize hromosvodného zařízení
VByl předložen doklad o provedené revizi hromosvodného zařízení na halu (bývalá Šroubárna) Zatec,

Revize byla provedena ve dnech 22. - 27.11.2018 revizním technikem
V době kontroly bez nedostatků.

strana 4/6



-.E _-- 576-1/ŽA-2020 Hzsux0087?si\!j

2.5.4 Revize elektrických spotřebičů s pohyblivým přívodem

Namátkově byly prověřeny elektrické spotřebiče s pohyblivým přívodem umístěné v denní místnosti:

- výdejní automat nápojový Luce x2 1/8, číslo spotřebiče 0001-34013, revize byla provedena dne
02.10.2018 revizním technikem Tomášem Mochnijem - viz hromadný doklad o revizi a kontrole
elektrických spotřebičů A00001211;

- rychlovarná konvice, číslo spotřebiče D00355, výrobní číslo 1551812;
- mikrovlnka Gallet, číslo spotřebiče D00356, výrobní číslo 1101901004007;
- lednice Zanussi, číslo spotřebiče D00371, výrobní číslo 94310236.

Poslední revize výše uvedených elektrických spotřebičů s pohyblivým přívodem byla provedena dne
20.11.2019 revizním technikem V době kontroly bez nedostatků.

Revize elektrických spotřebičů s pohyblivým přívodem - dva přenosné elektrické přímotopy (elektrické
topeni s ventilátorem se zabudovaným termostatem o max. výkonu 15 kW - napětí 400V, typ MASTER
B 15 EPB) umístěné na pracovišti expedice v rámci skladové haly, nebyly prokázány platným dokladem
o revizi, čÍmž nebylo prokázáno dodržování podmínek požární bezpečnosti stanovenými např. v ČSN
33 1600 ed.2 - revize a kontroly elektrických spotřebičů během používání. Dle sdělení kontrolované
osoby nebyly revize uvedených spotřebičů provedeny.

Shledané porušení zákona: Nebyla dodržena povinnost stanovená v § 6 odst. 1 písm. c) zákona o
požární ochraně v návaznosti na § 38 vyhlášky o požární prevenci.

2.6 Fyzická kontrola

2.6.1 Volné příjezdové komunikace ke skladovací hale - v době kontroly bez nedostatků.

2.6.2 Přístupy a označení rozvodných zařízení elektrické energie, hlavnímu vypínači elektrického
proudu a hlavnímu uzávěru vody - v době kontroly bez nedostatků.

2.6.3 Označení nouzových (únikových) východů a směrů úniků - v době kontroly bez nedostatků.

2.6.4 Označení pracovišť' a ostatních míst příslušnými bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a
pokyny ve vztahu k požární ochraně, včetně míst, kde se nacházejí věcné prostředky požární
ochrany a požárně bezpečnostní zařízení - v době kontroly bez nedostatků.

2.6.5 Trvale volné průchodné komunikační prostory únikových cest - v době kontroly bez
nedostatků.

2.6.6 volný přístup k věcným prostředkům požární ochrany a k požárně bezpečnostním zařízením -
v době kontroly bez nedostatků.

3. LHŮTA PRO PODÁNÍ PÍSEMNÉ ZPRÁVY O ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ

Písemnou zprávu o odstranění nedostatků dle § 10 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní
řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb., je kontrolovaná osoba povinna podat na adresu: Hasičský
záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Žatec, Chmelařské nám 347, 438 01 Žatec, ID datové
schránky: auyaa6n, do

31.03.2020.

strana 5/6



HSUL- 576-1/ŽA-2020

4. POSLEDNÍ KONTROLNÍ ÚKON

Kontrola byla na místě ukončena dne 20.01.2020 v 10:50 hodin podáním předběžné informace o
kontrolních zjištěních. Poslední kontro|ní úkon byl proveden dne 28.01.2020 seznámením se s doklady
o provedené revize elektrických spotřebičů s pohyblivým přívodem - lednice Zanussi, mikrovlnka Gallet
a rychlovarná konvice, doručené kontrolovanou osobou prostřednictvím e-mailu dne 22.01.2020.

5. POUČENÍ

Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může v souladu § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole
(kontro|ní řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb., podat kontrolovaná osoba do 15 dnů od doručení
tohoto protokolu o kontrole písemné a zdůvodněné námitky. Námitky lze podat u Hasičského
záchranného sboru Ústeckého kraje územní odbor Žatec, Chmelařské náměstí 347, 438 01 Zatec 1, ID
datové schránky: auyaa6n.

Protokol byl vyhotoven v žatci dne 29.01.2020.

mjr. Ing. Pavla Plevková
vrchní komisař

vedouc" pracov'ště PRE. OOB a KŔ ÚO Žatec
HZS Ústeckého kraje

podepsáno elektronicky

nprap. Zuzana Gakschová
vrchní inspektor

pracov'ště PRE, OOB a KŔ ÚO Žatec
HZS Ústeckého kraje

podepsáno elektronicky

nprap. jiřina Bešíková
vrchní inspektor

pracoviště PRE, OOB a KŔ ÚO Žatec
HZS Ústeckého kraje

podepsáno elektronicky

Přílohy: 0/0

Rozdělovník:
F r

lx HZS Usteckého kraje, Uzemní odbor Zatec
lx kontrolovaná osoba

strana 6/6


